
SAAE,,~_:-~
~

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

1

SERVIÇOAUTONOMODE AGUA E ESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 28 de Dezembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA UTILIZAÇÃO EM MANUTENÇÕES CORRETIVAS, AMPLIAÇÕES E
MELHORAMENTO DE !MOVEIS DO SAAE DURANTE O EXERCICIO DE 2022, conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERENCIA. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como
funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das
proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

Ô
JOSE ROMERO MARTINS - EPP 04.860.271/0001-78
JOSE ROMERO MARTINS C.P.F. nº 843.249.023-72
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 26.601.949/0001-30
FABIO ARAUJO NEVES C.P.F. nº 324.234.623-87

Observação A licitante, SETE COMERCIO DE INFOR. E REC.DE CART. LTDA - ME,
manifestou a intenção de interpor recurso, com referencia aos
Itens 5.1, 5.2 e subitens 5.2.1 a 5.2.8 do Edital, com relação
confecção e apresentação da PROPOSTA. Assim, a empresa reclamante,
terá um prazo de 03 (três) úteis para apresentação das
contrarrazões, devendo protocolar até às 11:40 minutos do dia
03.01.2022.

Observação A marca dos produtos constantes na Proposta da Empresa JOSE ROMERO
MARTINS - ME, estão colocadas manualmente, tendo sido permitido
faze-lo no momento da apresentação.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:
Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

o * OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

JOSE ROMERO MARTINS - EPP, Data: 28/12/2021 às 10:05:20

Desistiu.

295.095,870 *
292.886,200 *

R$
R$

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME
JOSE ROMERO MARTINS - EPP

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME

002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP

Prop. Base

Rodada:

Habilitação

Lote:



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEmo DO NORTE

SERVIÇOAUTONOMODE AGUA E ESGOTO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME
JOSE ROMERO MARTINS - EPP

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME

R$
R$

97.083,650 *
91. 651,550 *

Desistiu.

Habilitação JOSE ROMERO MARTINS - EPP, Data: 28/12/2021 às 10:14:09

~~
1 '

NOMEFUNÇÃO

Pregoeiro(a) MAURILO MAIA DE FREITAS

Equipe apoio ANTONIO REGILBERTO MOURA DOS REIS

Equipe apoio ITALO DE SOUSA ANDRADE

Ô'Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

o

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

JOSE ROMERO MARTINS - EPP

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME

ASSINATURA

f/- r:;:,rr~~/,/J,l!.L~º Yúv),,

AV. DOM AURELIANO MATOS 1400 - L. DO NOiTE - CE

1


